da Direção do Hospital Municipal e Secretaria Municipal de Saúde, através do Memorando 

nº 071/2025, nos seguintes termos: 

O valor a ser repassado em relação ao Complemento para o pagamento do piso da 

enfermagem referente à competência do mês de outubro, perfazendo um montante total 

de R$ 28.523,21 (vinte e oito mil quinhentos e vinte e três reais e vinte um centavos) ao 

IBSAÚDE para o respectivo pagamento aos funcionários conforme descrição detalhada 

mensal do memorando e planilha em anexo.   

O valor de repasse diz respeito ao complemento já depositado junto aos cofres 

públicos municipais para o pagamento do piso da enfermagem, nos termos da Legislação